6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2020                                                                                                            № 168
пгт Богородское
Об утверждении Перечня муниципальных программ Богородского муниципального округа
В соответствии с постановлением администрации Богородского муниципального округа от 27.04.2020 № 136 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа Кировской области», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Богородского муниципального округа согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Богородского городского округа от 19.12.2019 № 2 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богородского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru.
4.  Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Богородского

муниципального округа    А.В. Растегаев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального округа

от 19.05.2020 № 168
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных программ Богородского муниципального округа

 Кировской области
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации муниципальной

программы

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение Богородского муниципального округа Кировской области документами территориального планирования и градостроительного зонирования» на 2020-2022 годы
	Отдел по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа
	Обеспечение Богородского муниципального округа Кировской области качественной градостроительной документацией.
Выполнение требований законодательства в части установления границ населенных пунктов и территориальных зон, установленных документами градостроительного зонирования.

	2.
	Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы»

	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	Обеспечение доступности качественного образования в муниципальных образовательных учреждениях.
Развитие физической культуры и спорта для обеспечения гарантий доступности жителям округа развитой спортивной инфраструктуры.
Развитие творчества населения, инноваций в сфере культуры, сохранение культурного наследия через эффективное использование культурного потенциала населения Богородского муниципального округа.
Создание условий для библиотечного обслуживания.

	3.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы»
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	Обеспечение жильем молодых семей.

	4.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2020-2024 годы»
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа
	Повышение безопасности дорожного движения.

	5.
	Муниципальная программа «О пожарной безопасности муниципальных учреждений Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы»
	Главный специалист администрации Богородского муниципального округа по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях.

	6.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2020-2024 годы»
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	Профилактика правонарушений и борьба с преступностью.

	7.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Богородского муниципального округа Кировской области» на 2020-2022 годы
	Отдел по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

	8.
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы»
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	9.
	Муниципальная программа

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Кировской области  на 2020- 2024 годы»
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа
	Создание условий для развития предпринимательства.

	10.
	Муниципальная программа  «Развитие сельскохозяйственного производства Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2022 годы»
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа

	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства.

	11.
	Муниципальная программа

«Развитие муниципального управления в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2020-2024 годы»
	Управление делами администрации Богородского муниципального округа
	Обеспечение финансовой деятельности администрации Богородского муниципального округа.
Развитие муниципальной службы.

	12.
	Муниципальная программа

«О противодействии коррупции в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2020-2024 годы»
	Управление делами администрации Богородского муниципального округа
	Обеспечение проведения антикоррупционной деятельности.

	13.
	Муниципальная программа

«Организация работы с социально-незащищенными слоями населения и улучшение демографической ситуации в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2020-2024 годы»
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	Социальная поддержка инвалидов и других категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию.
Организация социальной работы с гражданами пожилого возраста.
Улучшение демографической ситуации.

	14.
	Муниципальная программа

«Управление муниципальными финансами Богородского муниципального округа Кировской области  на 2020-2024 годы»
	Управление финансов администрации

Богородского муниципального округа
	Организация бюджетного процесса.
Обеспечение устойчивости бюджетной системы.

	15.
	Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2020-2024 годы»
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг  администрации Богородского муниципального округа
	Улучшение и стабилизация экологической обстановки на территории округа.
Создание условий для предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду и здоровье человека.

	16.

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы»
	Управление финансов администрации

Богородского муниципального округа
	Повышение эффективности бюджетных расходов.

	17.
	Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2025 годы»
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа
	Получение доходов бюджета Богородского муниципального округа от использования муниципального имущества и земельных участков.
Проведение первичной технической инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества Богородского муниципального округа и изготовление технической документации.
Проведение проверок сохранности и использования муниципального имущества.

	18.
	Муниципальная программа

 «Развитие информационного общества Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы»
	Организационный отдел администрации Богородского муниципального округа
	Повышение эффективности и информационной открытости муниципального управления за счет применения информационно - коммуникационных технологий.

	19.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2022 годы»
	Управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа
	Повышение уровня надежности, поставки коммунальных ресурсов, комфортности проживания, обеспечения доступной стоимости коммунальных услуг при эффективной работе коммунальной инфраструктуры.

	20.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования Богородский муниципальный округ на 2020-2024 годы»
	Сектор по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа
	Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий многоквартирных домов.

	21.
	Муниципальная программа

«Профилактика терроризма, экстремизма и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории Богородского муниципального округа

 Кировской области на 2020 - 2024 годы»

	Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Богородского городского округа
	Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма.
Минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма;

обеспечение антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.

______________